
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ＮＯ １００ 

藤沢診療所 事業所利用委員会 

連絡先    0466-25-2514 

藤沢市健康診断のおしらせ 
これまで 当院での受診歴のある方には事前に、問診票を

ご自宅に郵送しておりましたが、当院使用の問診票・検便

容器等に関しましては、今年度は外来通院時、窓口にてお

渡ししております。また、お電話での予約後、ご自宅に郵

送も可能ですので、お問合せ下さいますようよろしくお願

い申し上げます。 

「虹の箱をご存知ですか」 

診療所を利用して気づいた点やご意

見・苦情やお褒めの言葉などを入れて

いただく投書箱です。投書は組合員担

当者が開封し、検討を行います。いた

だいたご意見や苦情などは事業所利

用委員会で、再度確認し、診療所の改

善に反映させていただきます。 

～設置場所～ 

●診療所 1F  

自動ドア付近入口 

●待合室入ってすぐ左 

◆「住み慣れた地域で暮らしたい」 

「最後を自宅で迎えたい」という希望を叶えるため、 

定期的にご自宅や施設へ診察に伺います。 

◆がん末期の患者さんでも痛みを緩和しながら治療し、 

ご自宅での療養生活を送ることが出来ます。 

◆医師、看護師、薬剤師、訪問看護師、福祉従事者などが 

チームとなって患者さんとご家族をサポートします。 

◆藤沢診療所は 24時間対応しています。 

 

◆外来通院中の方でもご連絡いただき、 

病状によって、臨時往診に伺います。 

◆入院が必要な場合は、藤沢市民病院など 

近隣の医療機関や、医療生協の戸塚病院 

へのご紹介を致します。 

※戸塚病院は差額ベッド代を頂いておりません。 

たとえば・・・ 

◆おひとりで通院が困難な方 

◆足腰が弱くなり通院が困難になった方 

◆退院後ご自宅での療養を希望される方 

◆重度の認知症の方 

◆寝たきりや寝たきりに近い方 

◆介護が必要な方 

◆がん、難病で自宅療養の方 

◆カテーテル使用中の方 

◆在宅酸素を使用中の方。 

藤沢市全域 

茅ケ崎市の一部 

1割負担の方の場合 

月１回：3800 円 ＋ 車代 

月２回：6400 円 ＋ 車代 

※身体障害 1～3級の方、寝たきり認定の方 

車代、介護保険以外の費用は免除となります。 

 
支払いは 
引落・振込・窓口現金 選択可能です。 

御所見 

長後 

遠藤 

片瀬 

辻堂 

村岡 

藤沢 

鵠沼 

善行 

明治 

大庭 

六会 

湘南台 

応募資格 ヘルパー2 級以上 

★資格のない方もご相談下さい。 

勤務時間  8：00～20：00の内でご相談ください。 

       土日祝日勤務できる方 歓迎！ 

給 与  時給 1481 円～2382 円（昨年実績） 

日曜祝日手当・研修手当・有休休暇制度あり 

 

  ◆自信がつくまで繰り返し同行研修あり 

   初めての方・ブランクがある方でも安心 

  ◆法人内の医師や看護師とも連携。医療に関する疑問 

や不安もすぐに解決できて安心。 

  ◆毎年の職員健診・予防接種も受けられます。 

問合せ先   医療生協かながわ 

ヘルパーステーションふかさわ 

安本（やすもと）まで 

 ☎0467-39-1705 

まずはお気軽にお電話下さい！ 


